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خبـــــر خبــر

 انتقاد نماینده مجلس از لایحه 
اختصاصی دولت برای ظریف

 نماینـده مـردم شاهین‌شـهر در مجلـس بـا اشـاره 
بـه لایحـه‌ای کـه بـرای محمدجـواد ظریـف وزیـر 
سـابق امـور خارجـه، مطـرح شـده، گفـت: ایـن یـک 

بدعت‌گـذاری جدیـد در دولـت اسـت.
 بـه گـزارش تسـنیم، حسـینعلی حاجی‌دلیگانـی 
در تذکـری بـه رونـد ارائـه لوایـح در دولت انتقـاد کرد 
و گفـت: بنـده خیلـی تعجـب کـردم از ایـن کـه یـک 
لایحـه تنهـا بـرای یـک فـرد ارائـه می‌شـود. او بـا 
اشـاره بـه لایحه‌ای که بـرای محمدجـواد ظریف وزیر 
سـابق امـور خارجـه، مطـرح شـده، افـزود: ایـن یـک 
بدعت‌گـذاری جدیـد در دولـت اسـت. حاجی‌دلیگانـی 
همچنیـن به عـدم توجه به مشـکلات عمومی اشـاره 
کـرد و گفـت: مـا انتظار داشـتیم کـه دولـت لایحه‌ای 
دوفوریتی برای حل مشـکلات صنعت بـرق ارائه دهد. 
سـال گذشـته، در تابستان، سـه روز در هفته در صنعت 
بـرق نداشـتیم و موتورهـای کشـاورزی بـدون بـرق 
بودنـد. او تأکیـد کـرد کـه نماینـدگان باید به مسـائل 
کلان کشـور توجـه کننـد و به‌جای لوایـح اختصاصی، 

بـه نیازهـای اساسـی مـردم پاسـخ دهند.

 نگاه امنیتی درباره اقوام 
اشتباه است

 معـاون سیاسـی وزیـر کشـور با اشـاره بـه رویکرد 
وزارت کشـور در خصـوص اقـوام گفـت: نـگاه امنیتی 
در ایـن بـاره اشـتباه اسـت، بایـد رویکـرد اسـتفاده از 
انتخـاب  در  دیدیـد  و  باشـیم  داشـته  را  فرصت‌هـا 

اسـتانداران ایـن اتفـاق افتـاد.
 بـه گـزارش فـارس، علـی زینی‌ونـد در مراسـم 
تکریـم و معارفـه مدیـرکل دفتر امـور سیاسـی وزارت 
کشـور، گفت: اداره کل سیاسـی حوزه معاونت سیاسـی 
وزارت کشـور در حـوزه تقسـیمات کشـوری، انتخابات 
و اقـوام نقـش بسـیار مهمـی دارد. وی بـا اشـاره بـه 
اهمیـت فعالیـت جوانـان در تشـکل‌ها، گفـت: بایـد 
جوانـان را بـه فعالیت‌هـای تشـکلی ترغیـب کنیـم. 
معـاون سیاسـی وزیـر کشـور بـا اشـاره بـه اهمیـت 
و  اجتماعـی کشـور، گفـت: حفـظ  ارتقـای سـرمایه 
ارتقـای سـرمایه اجتماعی با سیاسـت‌گذاری درسـت و 
عملکـرد صحیـح امکان‌پذیر اسـت. زینی‌ونـد در ادامه 
با اشـاره بـه رویکـرد وزارت کشـور در خصـوص اقوام 
ادامـه داد: نـگاه امنیتـی در این باره اشـتباه اسـت، باید 
رویکرد اسـتفاده از فرصت‌ها را داشـته باشـیم و دیدید 
در انتخـاب اسـتانداران ایـن اتفـاق افتـاد. معـاون وزیر 
کشـور در خصـوص هویت ملـی نیز خاطرنشـان کرد: 
نبایـد اجـازه دهیم هویت ملی تضعیف شـود، بلکه باید 
بـا بالابردن احسـاس تعلـق، هویت ملی تقویت شـود.

 حق نداریم ناامیدی را به 
جامعه تزریق کنیم

 
نماینـده مـردم بابـل در مجلس با اشـاره بـه اینکه 
باید به سـیکل معیوب چرخش مدیـران فرتوت خاتمه 
داده شـود، گفـت: ما حـق نداریم ناامیـدی را به جامعه 

کنیم. تزریق 
 بـه گـزارش مهـر، احمد فاطمـی در جلسـه علنی 
روز گذشـته مجلـس شـورای اسالمی در نطـق میان 
دسـتور خود، گفت: امـروز ما در پیچ تاریخی حساسـی 
هسـتیم. مـا ملـت مقاومتیـم و از مبارزه نمی‌هراسـیم، 
امـا از مذاکـره هـم نمی‌هراسـیم. ما ملـت مذاکره هم 
هسـتیم و آن را تبدیـل به تابو نمی‌کنیـم. او بیان کرد: 
مـا FATF و سـایر پیمان‌هـای بین‌المللـی را تبدیـل 
بـه تابـو نمی‌کنیـم و در چارچوب سـه شـاخص عزت، 
حکمـت و مصلحـت گشـایش ایجـاد می‌کنیـم. بایـد 
جوانـان و نخبـگان مـا جـدی گرفتـه شـوند. نماینـده 
مـردم بابـل در مجلـس شـورای اسالمی ادامـه داد: 
رئیس‌جمهـور و مدیـران عالـی نظـام! تـا دیـر نشـده 
جوانـان را جـدی بگیریـد، بـه آن‌هـا اعتمـاد کنیـد و 
بـه سـیکل معیـوب چرخـش مدیـران فرتـوت خاتمه 
دهیـد. امـروز دنیـا در حال پیشـرفت و تحول اسـت و 
مـا نبایـد عقـب بیفتیـم. فاطمـی اظهـار کـرد: ما حق 
نداریـم ناامیـدی را بـه جامعه تزریق کنیم. مـا به آینده 
امیدواریـم و بایـد بـا جوانـان، آینـده و امید را بسـازیم.

ایفا  اروپا  انرژی  مدل  تغییر  در  مهمی  نقش  شهرها   
می‌کنند و به‌منظور مقابله با چالش‌های اقتصادی و اجتماعی 
انرژی و کاهش مصرف  اقداماتی را برای افزایش کارایی 
همکاری‌های  برقراری  کرده‌اند.  اجرا  فسیلی  سوخت‌های 
بین‌المللی و تبادل دانش میان شهرها فرصت مناسبی برای 

دستیابی به اهداف پایداری و بی‌طرفی کربن است.
وابستگی  و  انرژی  بحران  تشدید  ایمنا،  گزارش  به   
کشورها به منابع انرژی، عاملی در جهت تلاش شهرها برای 
مدیریت بهتر انرژی و انتقال به منابع پایدارتر و تجدیدپذیر 
شده است. موضوع انرژی در ماه‌های پس از آغاز جنگ در 
اوکراین به یک نگرانی مرکزی در سراسر اروپا تبدیل شد 
و از آن زمان به یکی از موضوعات تکراری در تحلیل‌های 
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی تبدیل شده که توانسته است 
برنامه‌های اقتصادی و پایداری جوامع را تحت‌تأثیر قرار دهد.

ÁÁاقدامات اروپا برای کاهش وابستگی به گاز 
 گاز طبیعی در اروپا نه‌تنها خانه‌ها را گرم می‌کند و صنایع 
را به حرکت درمی‌آورد، بلکه به‌عنوان مرجعی برای تعیین 
بازار بود و تا  قیمت برق عمل می‌کند. این یک مکانیزم 
فوریه ۲۰۲۲ به‌خوبی کار می‌کرد، یعنی زمانی که روسیه، 
تأمین‌کننده ۳۹.۲ درصد از گاز در قاره اروپا، به دلیل حمله 
به اوکراین تمام صادرات خود را متوقف کرد. توقف صادرات 
گاز از روسیه آسیب‌پذیری‌های موجود در بازار انرژی اروپا را 
نمایان کرد و موجب افزایش قیمت‌های انرژی شد. آلمان 
و اسپانیا در نخستین زمستان بحرانی به رکورد قیمت ۵۰۰ 
یورو به‌ازای هر مگاوات ساعت و ایتالیا به ۷۱۳ یورو رسیدند. 
این بحران آن‌قدر که به نظر می‌رسید بد نبود، زیرا کشورها 
مقادیر زیادی گاز ذخیره داشتند که مقدار قابل‌توجهی از آن 
در کشتی‌های گازی غول‌پیکر ذخیره شده بود، زیرا بیشتر 
کشورها زیرساخت‌های ذخیره‌سازی لازم برای گاز را ندارند. 
در  وضعیت  این  که  داشت  وجود  نگرانی  این  بااین‌حال 
زمستان‌های آینده تغییر کند و اروپا از نظر تأمین انرژی با 
شرایط نگران‌کننده‌ای روبه‌رو شود. به همین دلیل اتحادیه 
انرژی خود تجدیدنظر کند.  تولید  ناچار شد در مدل  اروپا 
استراتژی‌های اقتصادی اتحادیه اروپا را می‌توان به مدیریت 
تقاضا، تنوع در منبع عرضه و تغییر در مقررات تقسیم‌بندی 
انرژی،  در  صرفه‌جویی  ترویج  به  اقدام  دولت‌ها  کرد. 
تشویق  و  عمومی  اماکن  در  انرژی  مصرف  محدودکردن 
شهروندان به استفاده از تکنیک‌های صرفه‌جویی کرده‌اند. 
اروپا تلاش می‌کند تا وابستگی خود را به  علاوه بر این، 
یک تأمین‌کننده خاص )همچون روسیه( کاهش دهد و به 
دنبال منابع جایگزین گاز و انرژی از جمله گاز طبیعی مایع 
از کشورهای مختلف همچون ایالات متحده آمریکا و قطر 
باشد، همچنین زمینه تولید انرژی‌های تجدیدپذیر را توسعه 
دهد. اتحادیه اروپا قوانین مختلفی را برای تثبیت قیمت‌های 
انرژی، حفاظت از مصرف‌کنندگان و ترویج سریع استفاده از 
انرژی‌های تجدیدپذیر به مرحله اجرا درآورده است. اتحادیه 
اروپا در سطح نهادی برنامه‌ای برای کاهش وابستگی خود 
ایجاد زیرساخت‌های  به گاز تدوین کرده است که شامل 
جدید یا تسریع در انتقال به انرژی‌های تجدیدپذیر است. 
اقدامات دیگری نیز در زمینه سهمیه‌بندی انرژی وجود دارد، 

مشابه آنچه که در زمستان گذشته نیز انجام شد. این برنامه 
شامل ساده‌سازی مقررات به‌منظور متحد کردن منافع ملی، 
مبارزه با پراکندگی بازار و تضمین یک چارچوب کارآمدتر نیز 
می‌شود. افزایش سرمایه‌گذاری عمومی در پروژه‌های انرژی 
تجدیدپذیر، زیرساخت‌های انرژی و تحقیق در فناوری‌های 
جدید یکی از راهکارهای اجرایی این اتحادیه برای دستیابی 
پیچیده  وضعیت  است.  انرژی  حوزه  در  پایدار  آینده‌ای  به 
نهادی  اصلاحات  و  پیچیده  اقتصادی  استراتژی‌های  گاز، 
را می‌توان تحت الگوی اقتصاد نئوکلاسیک خلاصه کرد؛ 
به‌عبارت‌دیگر، اروپا باید تقاضای خود را به صورتی کنترل 
کند که باعرضه و تأمین خود همگام باشد. الگوی اقتصاد 
نئوکلاسیک بر دو محور اصلی تعادل عرضه و تقاضا و به 

حداکثر رساندن رضایتمندی مصرف‌کنندگان تمرکز دارد.
ÁÁانرژی‌های تجدیدپذیر برای مقابله با بحران 

تلاش‌ها  افزایش  به  منجر  اروپا  در  کنونی  وضعیت   
برای گسترش راهکارهای تولید انرژی از منابع تجدیدپذیر 
شده است. به‌عنوان‌مثال، بازار انرژی تجدیدپذیر آلمان در 
ابتدای سال ۲۰۲۳ به رکورد ۵۷.۷ درصدی رسید که منجر 
به کاهش قیمت گاز طبیعی و در نتیجه قیمت برق شد. 
این کشور امیدوار است تا سال ۲۰۳۵ تمام نیازهای برق 
خود را با تأمین از منابع تجدیدپذیر تأمین کند. استراتژی 
گذار به منابع تجدیدپذیر راه را به‌سوی کاهش وابستگی 
به سوخت‌های فسیلی هموار می‌کند، اما موانعی نیز در این 
مسیر وجود دارد. صنعت خودروسازی اروپا سال‌هاست که 
درباره خطرات تسریع در انتقال اکولوژیک و تحمیل یک 
مدل حمل‌ونقل صددرصد برقی بدون درنظرگرفتن تأثیرات 
اقتصادی و اجتماعی و پایداری هشدار داده است. این خطرات 
شامل کمبود عرضه، افزایش قیمت‌ها و نگرانی از الزامات 
سخت‌گیرانه‌ای است که ممکن است به سرمایه‌گذاری در 
اروپا لطمه بزند. الزامات سخت‌گیرانه قابلیت‌ها و سودآوری 

پروژه‌ها را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد و تمایل سرمایه‌گذاران را 
به بازار اروپا کاهش می‌دهد که نتیجه آن کاهش منابع مالی 
در حوزه انرژی و تشدید مشکلات تأمین انرژی و ناپایداری 
قیمت‌ها است که خود موجب بی‌اعتمادی و ناامنی اقتصادی 

در منطقه خواهد شد.
ÁÁبرنامه انتقال انرژی 

 کشورهای اروپایی انتقال انرژی را در اولویت برنامه‌های 
برای  را  اقداماتی  قرار داده‌اند و در چند سال گذشته  خود 
کاهش فشار بر ساکنان از طریق محدودکردن هزینه‌های 
را برای  اقداماتی  این،  بر  افزون  انرژی به اجرا گذاشته‌اند. 
کاهش اتلاف انرژی از جمله خاموش‌کردن نورپردازی‌های 
و  سرمایش  و  گرمایش  دماهای  حداکثر  تعیین  تزیینی، 
تقویت اقدامات بهره‌وری انرژی در فضاهای عمومی به اجرا 
همچون  جدید  ساخت‌وساز  مدل‌های  پذیرش  گذاشته‌اند. 
خانه‌های غیرفعال و افزایش استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر 
به بازسازی بازار انرژی کمک و از بروز وضعیت‌های مشابه 
در آینده جلوگیری می‌کند. اصطلاح خانه غیرفعال تحت یک 
استاندارد ساختمانی تعریف می‌شود که بر سه اصل حداکثر 
کارایی، حداکثر راحتی و مقرون‌به‌صرفه بودن استوار است. 
موضوعات  به  ساختمان‌ها  انرژی  استقلال  نظیر  مسائلی 
تبدیل شده است و مفاهیمی  مرکزی در مباحث سیاسی 
همچون استفاده از انرژی زمین گرمایی بار دیگر موردتوجه 
تابستان سال جاری  از  اروپا  انرژی  بازار  قرار گرفته است. 
تحت مقررات ۱۷۴۷/۲۰۲۴ پارلمان و شورای اروپا تنظیم 
این  ژوئن تصویب شد. هدف  در سیزدهم  است که  شده 
مقررات کاهش نوسانات بازار و محافظت از مصرف‌کنندگان 
در برابر تغییرات قیمت است، درحالی‌که امنیت تأمین انرژی 
را تضمین و استقرار انرژی‌های تجدیدپذیر را تسریع می‌کند. 
مقررات جدید بر اساس حفظ قیمت‌های انرژی رقابتی برای 
شهروندان تنظیم شده است به‌ویژه اکنون که تخفیف‌های 

مالیاتی در بعضی کشورها در حال پایان است. داده‌های اخیر 
کمیسیون اروپا نشان می‌دهد که اروپا همچنان با چالش‌های 
قابل‌توجهی در زمینه کمبود انرژی مواجه است. درعین‌حال، 
برای  با هموارکردن مسیر  را  پایداری  اهداف  این مقررات 
پذیرش منابع انرژی جایگزین و پاک تعیین می‌کند. بر اساس 
قرارداد سبز اروپا که در سال ۲۰۲۰ تصویب شد، تا سال 
۲۰۵۰ اتحادیه اروپا به بی‌طرفی اقلیمی خواهد رسید. برای 
رسیدن به این هدف، کاهش انتشار کربن و تحول به سمت 

انرژی‌های پاک ضروری است.
ÁÁ اقدامات شــهرهای اروپایی از هلسینکی تا 

گنت
گرفته  کار  به  شهرها  در  که  گاز  به  مربوط  اقدامات   
می‌شود، نقش مهمی در تغییر مدل انرژی و گاز اروپا دارد. 
اتحادیه اروپا پروژه‌های متعددی را آغاز کرده است که هدف 
آن‌ها همکاری و هماهنگی بین شهرهای مختلف است. بهار 
سال جاری یک اتحاد بین اروپایی تشکیل شد تا مدیران 
و مسئولان محلی نمونه‌ها و اقدامات مؤثر در منطقه خود 
را ارائه دهند و از تجربیات یکدیگر استفاده کنند. اقدامات 
مختلفی شامل معرفی مقررات و مالیات‌های جدید، نوسازی 
زیرساخت‌ها، ترویج حمل‌ونقل جایگزین و ایجاد انجمن‌های 
انرژی در شهرها انجام شده است. برای مثال مسئولان شهر 
هلسینکی فنلاند بیان کردند که چگونه از بحران پیش‌آمده 
به‌عنوان انگیزه‌ای برای تغییر به یک مدل روشنایی هوشمند 
بحران  منفی  تأثیرات  به  گنت  شهردار  کرده‌اند.  استفاده 
اشاره کرد و رویکرد دوگانه‌ای  اقتصادی در سطح محلی 
را توضیح داد که برای مقابله با مشکلات اتخاذ کرده بود؛ 
استراتژی‌های صرفه‌جویی ساده  با  را  ازیک‌طرف مصرف 
هدایت کرد و از سوی دیگر، سیاست‌های بر پایه کاهش 
مصرف سوخت‌های فسیلی را پیاده‌سازی کرد و طی اجرای 

این راهکار بر جلوگیری از تبعیض اجتماعی متمرکز بود.

 بر اساس گزارش تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ که اخیراً از 
سوی دیوان محاسبات کشور منتشر شد، پیش‌بینی منابع 
هدفمندکردن یارانه‌ها طی هفت سال اخیر در قانون بودجه 
بیش از ۱۴ برابر شده و منابع محقق شده نیز بیش از ۱۱ 
برابر افزایش‌یافته است. به گزارش فارس، بر اساس گزارش 
تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ که اخیراً از سوی دیوان محاسبات 
کشور منتشر شد، پیش‌بینی منابع هدفمندکردن یارانه‌ها طی 
هفت سال اخیر در قانون بودجه بیش از ۱۴ برابر شده و منابع 
محقق شده نیز بیش از ۱۱ برابر افزایش‌یافته است. بر اساس 
این گزارش اصلی‌ترین عوامل افزایش منابع هدفمندکردن 
نفتی،  فرآورده‌های  صادراتی  منابع  نمودن  لحاظ  یارانه‌ها، 
واریز منابع حاصل از فروش برخی فرآورده‌های ویژه، افزایش 

قیمت بنزین از سال ۱۳۹۸ و افزایش قیمت گاز است.
تفریغ  تهیه گزارش  در  دیوان محاسبات  رویکردهای   

بودجه ۱۴۰۲
 بر اساس آنچه در گزارش آمده، تحول در تفریغ بودجه 
بر  ۱۴۰۲ در راستای اصلاح ساختار بودجه کشور، تمرکز 

افزایش قابلیت بهره‌برداری گزارش تفریغ بودجه به‌منظور 
ارائه  دولت،  و  مجلس  در  اقتصادی  تصمیم‌گیری‌های 
بودجه ۱۴۰۲  تفریغ  گزارش  با  همراه  سیاستی  بسته‌های 
باهدف کمک به مدیریت بهینه منابع مالی کشور و تمرکز 
بر آسیب‌شناسی زنجیره جریان منابع مالی کشور باهدف 
ارائه راهکار به دستگاه‌های اجرایی در راستای گره‌گشایی 
و  نظارت تسهیل‌گرانه  به  توجه  و  مردم  و حل مشکلات 
اعتمادآفرین، کارآمد و اثربخش از منابع عمومی کشور در 
دیوان  تحولی  رویکردهای  از  بودجه کشور  تفریغ  گزارش 
محاسبات کشور در تهیه گزارش تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ 
کل کشور است. افزایش سرعت عمل در راستای کاهش 
زمان گزارشگری تفریغ بودجه ۱۴۰۲، اصلاح و به‌روزرسانی 
باهدف   ۱۴۰۲ بودجه  تفریغ  چارچوب‌های  و  استانداردها 
افزایش عمق و دقت بررسی‌ها، تمرکز بر افزایش انضباط 
مالی و شفافیت بودجه شرکت‌های دولتی و شبه‌دولتی و 
تأثیر اقتصادی آن در کشور نیز از دیگر رویکردهای دیوان 

محاسبات در تهیه این گزارش عنوان شده است.

 عضو هیئت‌رئیسه مجلس با رد اظهارات رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران درمورد اعلام وصول طرح هفت‌ساله 
شدن دوره فعلی شوراهای اسلامی شهر و روستا در مجلس، 

گفت: چنین طرحی اعلام وصول نشده است.
علنی  جلسه  حاشیه  در  گذشته  روز  یوسفی  مجتبی   
گفت: طرح  ایرنا  با  گفت‌وگو  در  اسلامی  شورای  مجلس 
هفت‌ساله شدن دوره فعلی شوراهای اسلامی شهر و روستا 
که از سوی شورای‌عالی استان‌ها به مجلس ارائه شده در 
مجلس اعلام وصول نشده است. عضو هیئت‌رئیسه مجلس 
اظهار داشت: اگر همین طرح در مجلس اعلام وصول شود 
این مجلس است که باید درباره هفت‌ساله شدن دوره فعلی 
افزود:  او  بگیرد.  تصمیم  روستا  و  اسلامی شهر  شوراهای 
افزایش اختیارات شوراها به‌عنوان  ما در مجلس به دنبال 
پارلمان‌های محلی برای ارائه خدمات بیشتر به مردم هستیم؛ 
اما انتقاد وارد شده به عملکرد شوراها این است که با تغییرات 
متعددی که در بحث شهرداری‌ها و حتی دهیاری‌ها دارند 

اعتراضات مردم را در پی داشته‌اند.

ÁÁضرورت پرهیز شوراها از رفتارهای سیاسی 
 یوسفی خاطرنشان کرد: شوراهای شهر و روستا با پرهیز 
از رفتارهای سیاسی باید به ارائه خدمات به مردم متمرکز 
شوند و به‌جای تغییرات زیاد در بحث شهردارها خدمت به 
قرار دهند. عضو هیئت‌رئیسه  را در دستور کار خود  مردم 
بحث  در  اصلاح‌طلب  و  اصول‌گرا  داشت:  اظهار  مجلس 
شوراها معنایی ندارد شوراها باید به فکر خدمت به مردم 

باشند و بس.

 انحراف از وظیفه نظارتی با  مقابله با زمستان سخت به روش شهرهای اروپا
دخالت نمایندگان مجلس در 

انتصابات دولت
 ســخنگوی مجمع نمایندگان استان اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی گفت: دخالت نمایندگان مجلس در بحث 
و مصادیق انتصابات دولت، به‌طورقطع موجب انحراف آنها 

در انجام بهینه وظیفه نظارتی بر عملکرد مدیران می‌شود.
 حامــد یزدیان در گفت‌وگو با ایرنا افزود: بر اســاس اصل 
تفکیک قوا و تأکید رهبر معظم انقلاب، نمایندگان مجلس 
حق دخالت در انتصــاب مدیران دولتی را ندارند و طبیعی 
است که اگر موردی مبنی بر دخالت مستقیم و اعمال‌نظر 
نمایندگان برای انتصاب مدیران و فرمانداران وجود داشته 
باشد، رسانه‌ها باید در این زمینه اطلاع‌رسانی و شفاف‌سازی 
کنند. نماینده مردم اصفهان در مجلس شــورای اسلامی 
اظهار کرد: نمایندگان مردم در مجلس می‌توانند در زمینه 
معیارهای انتصاب مسئولان به مقامات دولتی مشاوره دهند 
و با حفظ اســتقلال و رعایت خط‌قرمزها به‌واقع در فرایند 
انتصاب نقش‌آفرین باشــند. یزدیان گفت: در انتصاب‌ها 
نیز باید دقت شــود کارآمدی و توانمندی افراد جای خود 
را به معیارهای سیاســی، حزبی و سفارشی ندهد. او افزود: 
چنانچه مدیران معرفی شده دارای سوء عملکرد باشند یا در 
سوابق آنها رویکردهای متضاد با کلیت نظام وجود داشته 
باشــد نمایندگان مجلس موظف به تذکر و هشدار درباره 
این مسائل هستند. ســخنگوی مجمع نمایندگان استان 
اصفهان تصریح کرد: انتصاب مدیران بر اســاس گرایش 
سیاســی نیز به‌هیچ‌وجه زیبنده نیست و انتخاب افراد باید 
بر اساس اقتضائات و نیازهای هر نهاد یا شهرستان باشد. 
به گفته یزدیان، اصل مشورت برای گماردن اشخاص در 
مسئولیت‌ها اگر چه مطلوب اســت؛ اما تصمیم‌گیری در 
کمیته‌های سیاســی و جناحی با حضور فعالان ستادهای 
انتخاباتی به‌هیچ‌وجه درست نیست. نماینده مردم اصفهان 
با اشــاره به رســالت مهم رســانه‌ها در بحث نظارت و 
شفاف‌سازی، اظهار کرد: اصحاب رسانه باید با هوشمندی، 
وظایف مهم خود از جمله پیگیری مطالبات مردم و نظارت 

بر عملکرد مسئولان را به‌درستی انجام دهند.

 دولت مکلف به رتبه‌بندی 
معلمان بازنشسته

 نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: دولت مکلف به 
اجرای قانون رتبه‌بندی برای معلمانی است که از مهر سال 

۱۴۰۰ به بعد بازنشسته شده‌اند.
 به گزارش مهر، احمد بیگدلی در جلســه مجلس شورای 
اسلامی در تذکری شفاهی، گفت: بر اساس تبصره ۳ ماده 
۶ قانون رتبه‌بندی معلمان، فوق‌العاده رتبه‌بندی موضوع این 
قانون از تاریخ ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ اعمال می‌شود و معلمان 
بازنشسته قبل از این تاریخ مشمول قانون نمی‌شوند. او بیان 
کرد: برای حل این مشکل لازم است به این نکته توجه شود 
که اعتبار موردنیاز برای پرداخت حقوق فرهنگیان بازنشسته 
۹ همت است که از نمایندگان مجلس می‌خواهم در قانون 
بودجه ســال آینده این موضــوع را موردتوجه قرار دهند. 
حمیدرضا حاجی‌بابایی که ریاست جلسه را بر عهده داشت در 
پاسخ به تذکر این نماینده، گفت: در مورد رتبه‌بندی معلمان 
ابهاماتی وجود داشت. همچنین مصوبه فرهنگیان مربوط به 
۳۱ شهریور ۱۴۰۰ است و دولت مکلف به انجام آن است و 

بودجه آن نیز پیش‌بینی‌شده و باید در دستور کار قرار گیرد.

 ورود مجلس به تنقیح 
قوانین با بهره‌گیری از هوش 

مصنوعی
 نایب‌رئیس کمیسیون صنایع مجلس از اقدام رئیس مجلس 
در جهت تنقیح قوانین بــا بهره‌گیری از هوش مصنوعی 
خبــر داد و ابراز امیدواری کرد این اقدام در گام‌های بعدی 

عملیاتی شود.
 به گزارش صداوســیما، حجت‌الاسلام جواد حسینی کیا 
دررابطه‌با بررســی راهکارهای جلوگیــری از تجارت خام 
اظهار داشــت: مجلس یازدهم در گزارش نظارتی در حوزه 
فولاد، کلیه معافیت‌های مالیاتی در ابتدای زنجیره‌ها را لغو 
کرد که کار بزرگی بود و ارزش‌افزوده بســیار خوبی ایجاد 
کرد. شــاید نبود فنّاوری و یا نبود سرمایه‌گذاری در برخی 
حوزه‌ها باعث شــود که خام‌فروشــی ادامه پیدا کند؛ اما در 
مجموع، خام‌فروشــی به میزان محدود قطعاً قابل‌پذیرش 
است. نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی همچنین مســئله خام‌فروشی به‌صورت مطلق و 
همیشگی را رد کرد و گفت: مسئله خام‌فروشی یک قانون 
دائمی دارد و حتی نیازی نیست که برنامه هفتم درمورد آن 
چارچوب تعریف کند؛ اما متأسفانه بخشی از این قانون دائمی 
به دلیل نبود سرمایه و نبود فنّاوری اجرایی نشده است. نگاه 
قانون‌گذار به تکمیل ارزش‌افزوده معطوف است. ما در همین 
راستا معافیت‌های مالیاتی را از ابتدای زنجیره برداشتیم و به 
انتهای زنجیره اضافه کردیم ضمن اینکه در برنامه ششم 
نیــز برای همین موضوعات تکلیف کرده بودیم ۴۰ درصد 
از منابع بانکی به سمت تولید و اشتغال هدایت شود که این 
۴۰ درصد هم به معنای واقعی محقق نشــد. نماینده مردم 
سنقر در مجلس با تأکید بر اینکه ما در این زمینه هیچ خلأ 
قانونی نداریم و البته آمادگی رفع نواقص قانونی را هم داریم 
گفت: ما در مدیریت نقدینگی جامعه به سمت تولید و اشتغال 
مشکل داریم که این همان حلقه مفقوده است و باعث شده 
امروز دلالی بهتر از تولید و ســرمایه‌گذاری جواب دهد. او 
همچنین از تلاش‌هــای رئیس مجلس در جهت تنقیح و 
دســته‌بندی قوانین در موضوعات مختلف با بهره‌مندی از 
هوش مصنوعی خبر داد و اظهار کرد: ما متأسفانه تورم قانون 
داریم؛ ازاین‌رو آقای قالیباف گام اول را در این حوزه برداشتند 

و امیدواریم این موضوع در گام‌های بعدی عملیاتی شود.

 

 اولویت توزیع پروژه‌های عمرانی در سراسر کشور
 رئیس‌جمهـور بـا اشـاره بـه اولویت‌دهـی دولـت به 
اقتصـاد دریامحـور و اهمیـت رونـق این بخش بر رشـد، 
توسـعه و آبادانی کشـور گفـت: دولت مصمم بـه اجرای 

طرح‌هـای توسـعه‌ای دریامحور اسـت.
 به گزارش ایسـنا، سـومین جلسـه بررسـی و تحلیل 
طرح‌هـای توسـعه دریامحـور با تأکید بر منطقه سـاحلی 
مکـران بـه ریاسـت مسـعود پزشـکیان برگـزار و ضمن 
ارائـه گـزارش دسـتگاه‌های مختلـف از فراینـد پیشـبرد 
اهـداف تعییـن شـده در جلسـات گذشـته، در خصـوص 
توسـعه  متولـی  دسـتگاه  فعالیـت  و  جایـگاه  سـاختار، 
سـواحل مکـران بحـث و گفتگـو شـد. رئیس‌جمهـور با 
اشـاره بـه اینکه اقتصاد دریامحور در توسـعه کشـورهای 
برخـوردار از ایـن موهبـت نقشـی اساسـی دارد، گفـت: 
یکـی از اولویت‌هـای اصلـی مـا در دولـت چهاردهـم، 
ضـرورت پیگیـری و توسـعه اقتصـاد دریا، بـرای رونق و 
توسـعه اقتصادی در کشـور اسـت. پزشـکیان با تأکید بر 
اینکـه بایـد دغدغه‌های مقـام معظم رهبری را در سـند 

برنامه‌هـای توسـعه  چشـم‌انداز، سیاسـت‌های کلـی و 
مدنظر داشـته باشـیم، افـزود: ضروری اسـت برنامه‌های 

توسـعه‌ای مـا با نگاهی وسـیع، امـا واقعی طراحی شـود 
تـا بتوانیم در اقتصاد و تکنولـوژی به مقام برتر در منطقه 

تبدیـل بشـویم. رئیس‌جمهـور در ادامه با اشـاره به اینکه 
نـگاه دولت، توسـعه پایـدار در سراسـر جغرافیای کشـور 
اسـت، گفـت: مـا بایـد پراکندگـی طرح‌های توسـعه‌ای 
را مدنظـر قـرار داده و توزیـع پروژه‌هـای عمرانـی را در 
همـه نواحـی کشـور، از جنـوب شـرق تـا شـمال غرب 
ایـران در اولویـت خـود قـرار دهیـم. پزشـکیان ضمـن 
دسـتور بـه رئیـس سـازمان برنامه‌وبودجه بـرای نظارت 
دقیـق بـر نحـوه بهره‌بـرداری از مجوزهـای صـادره در 
زمینـه طرح‌های توسـعه‌ای اظهار داشـت: شـرکت‌هایی 
کـه متولـی طرح‌هـای توسـعه‌ای شـده‌اند، بایـد بـا یک 
برنامه‌ریـزی مشـخص به‌سـرعت رونـد اجرایـی را آغاز 
کننـد و نبایـد مجوزهـای صـادره معطـل بماننـد. دولت 
نیـز در ایـن زمینـه مکلـف بـه نظـارت دقیـق اسـت. 
همچنین در این جلسـه با پیشـنهاد معاون اول و دسـتور 
و  اصالح سـاختار  مقـرر شـد مصوبـه  رئیس‌جمهـور 
جایـگاه شـورای مکران تهیـه و برای بررسـی و تصویب 

بـه هیئت دولـت آمـاده ارائه شـود.

وضعیت تحقق منابع هدفمندی طی 
سال‌های ۱۴۰۲-۱۳۹۶

 طرح هفت‌ساله شدن شوراها 
اعلام وصول نشد


